
11. Orientering om sag om folkeskolerne i Kgs. Enghave (2011-62544)
Medlem af Kgs. Enghave Lokaludvalg, Karsten Clausen, ønsker, på baggrund af debatten i bydelen 
om folkeskolerne, at rejse en debat i Lokaludvalget om, hvordan Lokaludvalget bakker op om 
forældreinitiativerne på folkeskoleområdet og sikrer sig, at vigtige lokalpolitiske initiativer kommer 
på lokaludvalgsmøderne.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at Lokaludvalget beslutter, hvorvidt det vil godkende medlemsforslaget om, at 1.
”Lokaludvalget udtrykker ønske om, at vigtige lokalpolitiske initiativer 
debatteres i Forretningsudvalget med det formål, at disse initiativer kommer på 
dagsorden på lokaludvalgsmøderne.”

at Lokaludvalget beslutter, hvorvidt det vil godkende medlemsforslaget om, at 2.
”Lokaludvalget tilkendegiver sin generelle bekymring over udviklingen på byens 
skoler og hilser forældrenes initiativer på området velkomment.”

Problemstilling

Medlem af Lokaludvalget Karsten Clausen skriver følgende til Lokaludvalget: ”Den for nyligt 
afsluttet evaluering af lokaludvalgene havde flere konklusioner. En af de vigtigste var, at der hos 
borgerne var et manglede kendskab til lokaludvalgenes arbejde. At udvalgene savnede legitimitet, og 
at det skulle tilstræbes opfyldt de fine målsætninger om at være bindeled mellem borger og bystyre. 
Med andre ord skulle lokaludvalgene ud af de støvede lokaler og møde borgerne, der hvor de var. 
Derfor var undertegnede skuffet over at ”skolerne” ikke var på dagsorden på forrige
lokaludvalgsmøde.
Hvis man havde blot en lillefinger på pulsen, ville man vide, at den altoverskyggende debat i 
lokalaviserne samt sociale medier lokalt var debatten om skoler i 2450. Jeg havde (naivt) forventet at 
Forretningsudvalget ville se det som sin forpligtigelse at sætte det på dagsorden.
Det skete imidlertid ikke. Jeg forslog derfor på forrige Socialudvalgsmøde, at Socialudvalget skulle 
anbefale Forretningsudvalget at rejse sagen. 
Jeg er derfor endnu engang skuffet over, at Socialudvalget og Lokaludvalget ikke mere aktivt ønsker 
punktet til debat i udvalget. Og foreslår derfor til vedtagelse, at ”Lokaludvalget udtrykker ønske om, 
at vigtige lokalpolitiske initiativer debatteres i Forretningsudvalget med det formål, at disse initiativer 
kommer på dagsorden på lokaludvalgsmøderne.”

Endvidere forslår Karsten, at: ”Lokaludvalget debatterer, på baggrund af vedlagte bilag fra 
forældrenetværket, hvorvidt Lokaludvalget kan støtte op bag forældrene og ifald på hvilken vis. 
Karsten foreslår til vedtagelse, at: ”Lokaludvalget tilkendegiver sin generelle bekymring over 
udviklingen på byens skoler og hilser forældrenes initiativer på området velkomment.”

Vedlagt er forældregruppens brev til Anne Vang og tre af gruppens baggrundsnotater samt 1. maj-
tale med Karstens personlige overvejelse og erfaringer omkring skolesituationen i Kgs. Enghave.



Løsning

Lokaludvalget beslutter om det vil godkende de to forslag fra medlem af Lokaludvalget, Karsten 
Clausen hhv. om, at ”Lokaludvalget udtrykker ønske om, at vigtige lokalpolitiske initiativer 
debatteres i Forretningsudvalget med det formål, at disse initiativer kommer på dagsorden på 
lokaludvalgsmøderne.” og at ”Lokaludvalget tilkendegiver sin generelle bekymring over udviklingen 
på byens skoler og hilser forældrenes initiativer på området velkomment.”
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